М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь

Администрация Ольского муниципального округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.03.2023                                                                                     №184

                                                                    Ола

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального

образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области»

«Софинансирование мероприятий подпрограммы «Содействие

молодежи Магаданской области в приобретении жилья»

государственной программы Магаданской области «Молодежь

Магаданской области на 2023-2025 годы», утвержденную

Постановлением администрации муниципального образования

«Ольский городской округ» от 23.12.2022 года № 955

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством,

руководствуясь Правилами предоставления молодым семьям социальных

выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования в рамках

реализации отдельных мероприятий государственной программы

Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и

коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденными

Постановлением Правительства  Российской Федерации от 17 декабря 2010

года № 1050, Администрация Ольского муниципального округа

Магаданской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу муниципального

образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области»

«Софинансирование мероприятий подпрограммы «Содействие молодежи

Магаданской области в приобретении жилья» государственной программы

Магаданской области «Молодежь Магаданской области на 2023-2025 годы»,

утвержденную Постановлением администрации муниципального

образования «Ольский городской округ» от 23.12.2022 года № 955 (далее по

тексту – Программа) следующие изменения:

1.1. Строку паспорта Программы «Объёмы и источники

финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции

следующего содержания:

Объёмы и Общий объём финансирования из бюджета

1.2. В разделе 4 содержания Программы «Механизм программы» слова

«министерством образования и молодежной политики Магаданской

области» заменить словами «министерством внутренней, информационной и

молодежной политики Магаданской области».

1.3. Раздел 5 содержания Программы «Ресурсное обеспечение

Программы» изложить в новой редакции следующего содержания:

 Общий объём финансирования из бюджета муниципального

образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области»,

необходимого для реализации программы, на 2023-2025 годы составляет

всего – 10728,1 тыс. рублей, в том числе по источникам финансирования:

из бюджета МО «Ольский муниципальный округ Магаданской области»

всего – 549,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

- 2023 год – 188,0 тыс. руб.

- 2024 год – 164,9тыс. руб.

- 2025 год – 196,5 тыс. руб. из бюджета Магаданской области всего – 10178,7

тыс. рублей,  в  том числе по годам:

- 2023 год – 3295,5 тыс. руб.

- 2024 год – 3441,6 тыс. руб.

- 2025 год – 3441,6 тыс. руб.

источники

финансирования

муниципальной

программы:

муниципального образования «Ольский муниципальный

округ Магаданской области», необходимого для

реализации программы, на 2023-2025 годы составляет

всего –10728,1 тыс. рублей, в том числе по источникам

финансирования:

из бюджета МО «Ольский муниципальный округ

Магаданской области» всего – 549,4  тыс. рублей, в том

числе по годам:

- 2023 год – 188,0 тыс. руб.

- 2024 год – 164,9тыс. руб.

- 2025 год – 196,5 тыс. руб.

из бюджета Магаданской области всего – 10178,7 тыс.

рублей,  в  том числе по годам:

- 2023 год – 3295,5 тыс. руб.

- 2024 год – 3441,6 тыс. руб.

- 2025 год – 3441,6 тыс. руб.

Объем финансирования Программы может

корректироваться с учетом возможностей бюджета

муниципального образования «Ольский муниципальный

округ Магаданской области», предложений

исполнителей Программы, привлечения дополнительных

источников финансирования Программы.

Источниками финансирования являются: бюджет

муниципального образования «Ольский муниципальный

округ Магаданской области», бюджет Магаданской

области, внебюджетные источники финансирования.

 Объем финансирования Программы может корректироваться с учетом

возможностей бюджета муниципального образования «Ольский

муниципальный округ Магаданской области», предложений исполнителей

Программы, привлечения дополнительных источников финансирования

Программы.

 Источниками финансирования являются: бюджет муниципального

образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области»,
бюджет Магаданской области внебюджетные источники финансирования.

2. Систему программных мероприятий приложение к Программе

изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему

Постановлению.

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его

официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за

собой.

Глава Ольского муниципального округа

Магаданской области                                                               В.О. Форостовский

"

Источник

финансирования

2023-2025 Всего 2023 2024 2025

Областной

бюджет
8 571,6 2 857,2 2 857,2 2 857,2

Областной

бюджет
1 607,1 438,3 584,4 584,4

10 728,1 3 483,5 3 606,5 3 638,1

Денежных затрат

не требует

Отдел культуры, спорта и

молодежной политики управления

культуры, спорта и молодежной

политики администрации

Отдел культуры, спорта и

молодежной политики управления

культуры, спорта и молодежной

политики администрации

Отдел культуры, спорта и

молодежной политики управления

культуры, спорта и молодежной

политики администрации

Отдел культуры, спорта и

молодежной политики управления

культуры, спорта и молодежной

политики администрации

0,0

0,0

0,0

0,0

4

Выдача молодым

семьям в установленном

порядке свидетельств

на получение

социальных выплат.

III

квартал

ежегод

но

Денежных затрат

не требует
0,0

5

Организация

информационно-

разъяснительной

работы среди населения

по освещению целей и

задач Программы

6

Проведение

мониторинга

реализации Программы,

подготовка

информационно-

аналитических и

отчетных материалов

ежегод

но

Администрая

Ольского

муниципального

округа Магаданской

области

Администрая

Ольского

муниципального

округа Магаданской

области

0,0

0,0

0,0

0,0

7

Реализация

мероприятий по

обеспечению жильем

молодых семей

ежегод

но

457,6

3

Рассмотрение

документов и принятие

решения о присвоении

молодым семьям

статуса участников

Программы

I-III

квартал

ежегод

но

Денежных затрат

не требует
0,0

Консультации молодых

семей

Весь

период

Денежных затрат

не требует

Прием документов и

формирование списков

потенциальных

участников Программы

(создание банка данных

потенциальных

участников Программы)

Весь

период
0,0

1

итого

0,0

8

Предоставление

молодым семьям

дополнительной

социальной выплаты

при рождении

(усыновлении) каждого

ребенка.

Молодые семьи-участники

программы

ежегод

но

91,8Администрая

Ольского

муниципального

округа Магаданской

области

Бюджет МО

"Ольский

муниципальный

округ МО"

Бюджет МО

"Ольский

муниципальный

округ МО"

Администрая

Ольского

муниципального

округа

Администрая

Ольского

муниципального

округа Магаданской

области

Всего по годам

Молодые семьи-участники

программы

163,0

Весь

период

Денежных затрат

не требует
0,0

Администрая

Ольского

муниципального

округа Магаданской

области"

Администрая

Ольского

муниципального

округа Магаданской

области

Денежных затрат

не требует

Отдел культуры, спорта и

молодежной политики управления

культуры, спорта и молодежной

политики администрации

Отдел культуры, спорта и

молодежной политики управления

культуры, спорта и молодежной

политики администрации

10 728,1

163,1

0,0

0,0

0,0

25,0 33,4 33,4

0,00,0

0,0

131,5

0,0

Приложение №2

 к муниципальной программе

 муниципального образования «Ольский

муниципальный округ Магаданской области»

 «Содействие молодежи Магаданской области в

приобретение жилья» государственной

программы Магаданской области  «Молодежь

Магаданской области» на 2023-2025 годы»

утверждённой постановлением администрации

МО "Ольский городской округ"

от 23.12.2022 г. №955

Приложение

 к Постановлению администрации

Ольского муниципального округа                      от

15.03.2023 № 184

Администрая

Ольского

муниципального

округа Магаданской

области"

Финансовое обеспечение

СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

Муниципальная программа муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области» «Софинансирование мероприятий подпрограммы «Содействие молодежи

Магаданской области в приобретение жилья» государственной программы Магаданской области  «Молодежь Магаданской области» на 2023-2025 годы»

Заказчик: Ольский муниципальный округ Магаданской области

Объем финансирования (тыс. руб.)№ п/п
Наименование

мероприятий

Ответственный

исполнитель
Исполнитель

Срок

исполн

ения

0,0

0,0

0,0

0,0

2